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Bescheid nach $ 60a Abs. 1 Ao tiber die gesonderte Feststellung der Einhal-tung der satzungsmdBigen voraussetzungen nach den $$ 51, sg, 60 und 61 Ao

Abktirzungen; Ao = Abgabenordnung, BStBI = Bundessteuerblatt, EStG = Einkommensteuergesetz,
ESTDV = Einkommensteuer-Durchfiihrungsverordnung, GewstG = Gewerbesteuergesetz,
KSIG = Korperschaftsteuergesetz
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Feststellung

Die Satzung der Kdrperschaft

stiftung storche und sand - Mainzer Naturschdtze, obere Bogenstr. 56, 551 20 Mainz
in der Fassung vom 30.05.2022 erfollt die satzungsmaBigen Voraussetzungen nach den SS s1,59, 60 und 61 AO.

lnfo-Hotline der Finanzdmter fur ailgemeine steuerriche Fragen: 0261 - zo 17g 27g
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Rhenlandpfalz

Eine Anerkennung, dass die tatsdchliche Geschdftsfuhrung (s 63 Ao) den fur die Anerkennung
der steuerbegunstigung notwendigen Erfordernissen entspricht, ist mit dieser Feststellung nicht
verbunden

Bitte beachten sie, dass die lnanspruchnahme der Steuervergunstigungen auch von der tat-
sdchlichen Geschdftsfuhrung abhdngt, die der Nachprufung durch das Finanzamt - ggf. im Rah-
men einer Au8enprufung - unterliegt. Die tatsdchliche Geschdftsfuhrung muss auf die aus-
schlieBliche und unmittelbare Erfullung der steuerbegunstigten Zwecke gerichtet sein und den
Bestimmungen der Satzung entsprechen.

Dies muss durch ordnungsgemdBe Aufzeichnungen (insbesondere Aufstellung der Einnahmen
und Ausgaben, Titigkeitsbericht, vermogensubersicht mit Nachweisen uber Bildung und Ent-
wicklung der Rucklagen) nachgewiesen werden (S 63 Ao). Uber die steuervergunstigungen
nach den einzelnen steuergesetzen wird im Rahmen des Veranlagungsverfahrens entschieden.
ln jedem Falle ist die Kdrperschaft insoweit ertragsteuerpflichtig, als sie einen wirtschafilichen
Geschdftsbetrieb unterhdlt, der kein Zweckbetrieb ist. soweit K6rperschaftsteuerpflicht gegeben
ist' besteht im gleichen Umfang Gewerbesteuerpflicht. Durch die Gewdhrung der steuerbefrei-
ung von der Korperschaft- und Gewerbesteuer wird die Umsatzsteuerpflicht grundsdtzlich nicht
berUhrt.

Bei Beschdftigung von Arbeitnehmern sind Lohnsteuer, Solidaritdtszuschlag und ggf. Kirchen-
steuer einzubehalten und an das Finanzamt abzufUhren.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende Feststellung.
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Hinweise zur Feststellung

Diese Feststellung bindet das Finanzamt hinsichtlich der Besteuerung der K6rperschaft und dersteuerpflichtigen, die Zuwendungen in Form von spenden und Mitgliedsbeitrdgen an die K6rper-
schaft erbringen ($ 60a Abs. 1 Satz 2 AO). Die Bindungswirkung dieser Feststelung entfdllt ab
dem Zeitpunkt, in dem die Rechtsvorschriften, auf denen die Feststellung beruht, aufgehoben

1 
oder gedndert werden ($ 6oa Abs. 3 Ao). Tritt bei den fur die Feststellung erheblichen Verh6lt-

] ::::_:: "''e 
Anderung ein, ist die Feststellung mit wirkung vom Zeitpunkt der Anderung der Ver-

I 
nattnrsse aufzuheben (g 60a Abs. 4 AO).

Hinweise zur Steuerbegrinstigung

D ie Krirperschaft fcirdert

folgende gemeinnUtzige Zwecke:
Fcirderung des Naturschutzes und der Landschaftspflege im sinne des
Bundesnaturschutzgesetzes und der Naturschutzgesetze der Ldnder sowie des
Umweltschutzes
(S 52 Abs 2 Satz 1 Nr (n) S AO)
Fcirderung des Tierschutzes
($ 52 Abs 2 Satz 1 Nr.(n) 14 AO).
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Rheinlandpfalz

Zuwendungsbestdtigungen fUr Mitgliedsbeitrdge
Die Korperschaft ist berechtigt, fur Mitgliedsbeitrdge Zuwendungsbestdtigungen nach am,ichvorgeschriebenem Vordruck (g 50 Abs. 1 ESTDV) auszusteilen.

Zuwendungsbestdtigungen fUr Sp"
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3r, 
Datum dieses Feststeilungsbescheides nicht rdnser arsdrei Kalenderjahre zuruckliegt und bisher kein Freistellungsbescheid oder keine Freistellung mit-tels Anlage zum Korperschaftsteuerbescheid erteilt wurden. Die Frist ist taggenau zu berechnen($ 63 Abs 5 Ao)

Hinweise zur Aussteil u n g von Zuwend un gsbestdtig u ngen

Zuwendungsbestdtigungen fUr Spenden
Die Kdrperschaft ist berechtigt, fUr Spenden,
det werden, Zuwendungsbestdtigungen nach
ESTDV) auszustellen.

die ihr zur Venvendung fur diese Zwecke zugewen_
amtlich vorgeschriebenem Vordruck (g 50 Abs. 1

Die amtlichen MusterfurdieAusstellung steuerlicherZuwendungsbestdtigungen stehen im ln-ternet unter https://www.formulare-bfinv.de als ausfullbare Formul are zurVerfugung.

Haftung bei unrichtigen Zuwendungsbestdtigungen

wer vorsatzlich oder grob fahrldssig eine unrichtige Zuwendungsbestdtigunn ,**, *,. *r-anlasst' dass Zuwendungen nicht zu den in der Zuwendungsbestdtigung angegebenen steuerbe-gunstigten Zwecken venruendet werden, haftet fur die entgangene steuer.
Dabei wird die entgangene Einkommensteuer oder Korperschaftsteuer mit 30 o/o,die entgan-gene Gewerbesteuer pauschal mit 15 o/o der Zuwendung angesetzt (s 1ob Abs. 4 EStG,
$ 9Abs 3 KStc, g 9 Nr 5GewStG)
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H i nweise zum Ka pita lertragsteuera bzug

Rhernlandpfalz

Bei Kapitalertrdgen, die bis zum 31 .12.2024 zuflieBen, reicht fUr die Abstandnahme vom
Kapitalertragsteuerabzug nach $ 44 a Abs. 4 und 7 satz 1 Nr. 1, sowie Abs. 4b satz 1 Nr. 3 und
Abs. 10 Satz 1 Nr. 3 ESIG die Vorlage dieses Feststellungsbescheides oder die Uberlassung ei-
ner amtlich beglaubigten Kopie dieses Feststellungsbescheides aus. Das Gleiche gilt bis zum
o. a. Zeitpunkt fur die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach g 44b Abs. 6 Satz 1 Nr. 3 EStG
durch das depotfuhrende Kredit- oder Finanzdienstleistungsinstitut. Soweit die Kapitalertrdge
i. S. des $ 43 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1a EStG einen Betrag von 20.000 Euro ubersteigen, ist ein Steu-
erabzug in Hohe von drei FUnfteln vorzunehmen, wenn der Gldubiger beiZufluss der Kapitaler-
trdge nicht seit mindestens einem Jahr ununterbrochen wirtschaftlicher EigentUmer der Aktien
oder Genussscheine ist.

Die Vorlage dieses Feststellungsbescheides ist unzuldssig, wenn die Ertrdge in einem wirt-
schaftlichen Geschdftsbetrieb anfallen, fUr den die Befreiung von der Kdrperschaftsteuer ausge-
schlossen ist

Die in diesem Bescheid enthaltenen Venrualtungsakte kdnnen mit dem Einspruch angefochten
werden. Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soweit dieser Bescheid einen Venrvaltungsakt
indert oder ersetzt, gegen den ein zuldssiger Einspruch oder (nach einem zuldssigen Ein-
spruch) eine zulassige Klage, Revision oder Nichtzulassungsbeschwerde anhdngig ist. ln die-
sem Fall wird der neue Bescheid Gegenstand des Rechtsbehelfsverfahrens.

Der Einspruch ist bei dem oben genannten Finanzamt schriftlich einzureichen, diesem elektro-
nisch zu ubermitteln oder dort zur Niederschrift zu erkldren.

Die Frist fOr die Einlegung des Einspruchs betrdgt einen Monat. Sie beginnt mit Ablauf des Ta-
ges, an dem lhnen dieser Bescheid bekannt gegeben worden ist. Bei Zusendung durch einfa-
chen Brief oder Zustellung mittels Einschreiben durch Ubergabe gilt die Bekanntgabe mit dem
dritten Tag nach Aufgabe zur Post als bewirkt, es sei denn, dass der Bescheid zu einem spdte-
ren Zeitpunkt zugegangen ist. Bei Zustellung mit Zustellungsurkunde oder mittels Einschreiben
mit Ruckschein oder gegen Empfangsbekenntnis ist Tag der Bekanntgabe der Tag der Zustel-
lung.

Bei Einlegung des Einspruchs soll der Venrualtungsakt bezeichnet werden, gegen den sich der
Einspruch richtet. Es soll angegeben werden, inwieweit der Venvaltungsakt angefochten wird.
Ferner sollen die Tatsachen, die zur BegrUndung dienen, und die Beweismittel angefUhrt wer-
den.

Begri.indung und Nebenbestimmung

Rec hts be he Ifs beleh ru n g



tr Rheinlandpfalz

lm Auftrag
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lnformationen uber die Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerverwaltung und riber lhre Rechtenach der Datenschutz-Grundverord-nung sowie uoei tr,re nnspre"nprir"r in Datenschutzfragen entnehmen sieiJIffi:Ifl:ffilxTii:?:I:llr:^".F*:l*llr:ilili;;;5!ses rnrormationsschreiben rinden Sie un-ter www finanzamt.de (unter der Rubrik ,,Daten#riz;;;;;;Lill,i3r"#il", 1ffi:';"ffi:::#:l


